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meddelade föreskrifter föranledda, numera obehöfliga prisbe
stämmelser, från taxan uteslutas, en förenklad uppställning af 
markegångstaxan varder, så vidt möjligt, åstadkommen.

Stockholm den 13 April 1880.

På Utskottets vägnar:

W. Stråle.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 13.

N:o 13.

Ank. till Eiksd, Kansli den 17 April 1880, kl. 1 e. m.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6, an
gående förändrad rösträkning vid val af folkskolelärare.

Inom Andra Kammaren hafva Herrar J. M. Svensson och J. E. Johansson 
i gemensam motion, N:o 78, och S. Andersson i särskild motion, N:o 80, samman
stämmande framhållit vigten af förändring i 6 § 3 mom. af 1842 års skolstadga, 
sådant samma moment lyder enligt Kongl. Kungörelsen den 29 September 1853 i 
syfte att vid val af skollärare rösterna må beräknas, på sätt om klockareval är 
stadgadt genom Kongl. Kungörelsen den 6 December 1878.

Sedan Andra Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 1, som afgifvit Utlåtande 
(N:o 4) • i ämnet, först erinrat, att samma fråga redan förevarit vid 1874 års 
riksdag med den påföljd, att Riksdagen i skrifvelse den 19 Maj samma år an-
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hållit: att Kongl. Maj:t täcktes utfärda en författning, hvarigenom med ändring af 
nyssnämnda moment i skolstadgan blefve förordna,åt, att rösterna vid val till folkskole
lärare skola beräknas enligt de grunder, som för rösträtt vid kyrkostämma då voro 
eller framdeles kunde blifva bestämda; och derefter redogjort för domkapitlens un
derdåniga utlåtanden till Kongl. Maj:t i anledning af Riksdagens berörda skrifvelse, 
af hvilka utlåtanden inhemtas, att större delen af domkapitlen i riket föreslagit, 
att skollärare hädanefter måtte tillsättas af vederbörande skolråd; så anför Ut
skottet hufvudsakligen:

att nyssnämnda af de flesta domkapitel uttalade åsigt syntes grunda sig på 
kyrkolagskomiténs förslag, att klockare och organister borde tillsättas af kyrko
rådet;

att, derest vid den tid, då domkapitlens utlåtanden afgåfvos, det varit lag
ligen bestämdt, att klockare och organister skulle tillsättas enligt de grunder, som 
finnas stadgade i kungörelsen den 6 December 1878, samma utlåtanden antagligen 
gått i en med nyssnämnda kungörelse förenlig rigtning;

att frågan derföre nu genom samma kungörelse inträdt i nytt skede, der 
den af motionärerna föreslagna ändring påkallades jemväl af den väsentliga om
ständighet, att olägenheter och tvister uppstått vid tillämpning af 6 § i skolstad
gan, jemförd med kungörelsen den 6 December 1878, i ty att man på ena stället 
skulle i stöd af nyssnämnda paragraf, jemförd med äldre stadganden angående röst
beräkning vid val af skollärare, fortfarande tillerkänna kyrkoherden eller hans ställ
företrädare röster, svarande mot hälften af församlingens afgifna röster, medan 
man å andra stället ansåge en dylik röstberäkning numera hafva förfallit till följd 
af kungörelsen den 6 December 1878.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, och 
då det vore angeläget att undanrödja den rådande osäkerheten i fråga om 

röstgrunden vid val af folkskolelärare;
då det särskilt vore oafvisligen nödigt, med hänsyn till de många klockare- 

och folkskoleläraretjenster, som äro förenade i samma persons hand, att håfva 
den oförenliga skiljaktigheten mellan de nu för val till klockaretjenst och skol- 
läraretjenst gällande bestämmelser;

då kyrkostämmoförordningen den 21 Mars 1862 till kyrkostämmas hand
läggning, der ej annorlunda stadgadt är, hänvisar fråga om folkskolelärares och 
klockares tillsättande;

då numera vid kyrkostämma för klockareval samtlige å kommunalstämma 
röstberättigade, med undantag af främmande religionsbekännare och dem, som an
mält sig till utträde ur statskyrkan, äro röstberättigade; och

då följaktligen motionärernas förslag mindre afsåge att införa någon ny prin
cip, än att i följd af praktiska skäl och enligt billighetens fordringar något ut
sträcka tillämpligheten af eu redan i lagstiftningen erkänd grundsats,
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bär Andra Kammarens Utskott hemstält: att Riksdagen måtte hos Kongl. 
Maj:t anhålla om sådan ändring i 6 § 3 mom. i Folkskolestadgan den 18 Juni 1842, 
att vid val af folkskolelärare, i likhet med hvad om klockareval är genom Kungörelsen 
af den 6 December 1878 föreskrifvet, rösterna beräknas enligt de grunder, som för 
rösträtt vid kyrkostämma i allmänhet äro eller framdeles blifva bestämda.

Detta Utskottets förslag har Andra Kammaren den 6 sistlidne Mars för sin 
del bifallit; och har Första Kammaren efter erhållen kännedom derom öfverlemnat 
ärendets behandling åt dess Tillfälliga Utskott N:o 2.

Af skäl, som inom Andra Kammarens Tillfälliga Utskott blifvit anförda, och 
med tillbörligt afseende derå, att dessa redan en gång eller den 19 Maj 1874 för
anlåtit Riksdagen att till Kongl. Maj:t aflåta underdånig skrifvelse i enahanda 
syfte som det föreslagna, hemställer Utskottet,

att Första Kammaren måtte biträda det beslut i ämnet, 
som Andra Kammaren redan fattat.

Stockholm den 13 April 1880.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 13.

På Utskottets vägnar:

W. Stråle.


